

SUOMEN UNKARINVIZSLAT RY:N MESTARUUSKOKEEN SÄÄNNÖT

Osallistumisoikeus on kaikilla yhdistyksen jäsenten vizsloilla, jotka täyttävät KAER-koesääntöihin kirjatut edellytykset.

Koe käydään mannermaisten kanakoirien erikoiskokeen (KAER) säännöillä.

Vizslojen mestaruudesta kilpaillaan KAER koemuodon kaikista luokista osallistuvien kilpailijoiden kesken. Kilpailu on samalla virallinen KAER-koe.

Mestaruuden saavuttaa kokeessa korkeimmalla pistemäärällä, luokasta riippumatta, hyväksytyt palkintosijan saavuttanut koira, jos koirilla sama pistemäärä, nuorempi palkitaan.

Koe pidetään joko yksi- tai kaksipäiväisenä koepaikasta ja maastoista riippuen. Tieto tästä ilmoitetaan aina koetietojen yhteydessä.

Mikäli koe järjestetään 2-päiväisenä, voittajaksi katsotaan se koira, jolla on korkeimmat yhteispisteet kahdelta päivältä ja vähintään toisena päivänä koirakko on saavuttanut hyväksytyt palkintosijan.

Voitto ei oikeuta viralliseen Suomen Kennelliiton hyväksymään titteliin.

Mikäli kokeissa ei jaeta palkintosijoja, jää mestaruustitteli kyseiseltä vuodelta jakamatta.

Koe järjestetään jaettuna. (Vesi- ja jälkityö tulee suorittaa eri kokeessa, osallistuminen on mahdollista myös ilman suoritettua vesityökoetta, huomioiden KAER-säännöissä olevat rajoitukset palkintosijasta)

Kokeisiin ilmoittaudutaan kirjallisesti järjestävän yhdistyksen ilmoittautumisaikaa ja muita määräyksiä noudattaen. Koe täytetään ilmoittautumisjärjestyksessä, siten että metsäkokeessa ryhmäkokoo on max. 5 koiraa/ryhmä ja peltokokeessa max. 6 koiraa/ryhmä. Koiran ohjaajan tulee itse ilmoittaa koira kokeeseen ja välittömästi ilmoitettuaan koiran, tulee myös ilmoittautumismaksu suorittaa ja toimittaa kopio maksusta koetoimitsijalle.

Koetoimitsija vahvistaa heti ilmoittautumisen yhteydessä kokeeseen pääsyn ja osallistujan tulee suorittaa 2 arkipäivän kuluessa osallistumismaksu, muutoin osallistumisoikeus raukeaa. Ilmoittautuminen tapahtuu puhelimitse koetiedoissa ilmoitetulle koetoimitsijalle.

Kokeen pitopaikka päätetään vuosittain hallituksen kokouksessa.

Näitä sääntöjä voidaan tarvittaessa muuttaa Suomen unkarinvizslat Ry:n yksinkertaisella enemmistöpäätöksellä.